(Barda) olmak üzere farklı iki bilgi bulunmaktadır; ancak babasının Âmidî

nisbesini taşıması ve türbesinin Diyarbakır’da olmasından ötürü bunlardan ilk

bilgide karar kılınabileceği söylenir (Konur, 2000: 104). Gülşenî’nin doğum

tarihi konusunda da farklı bilgiler vardır. Atâî, onun hicrî 830 yılında

doğduğunu söylerken; Muhyî 940/1534’te vefat ettiğinde 114 yaşında

olduğuna göre hicrî 826 yılında doğmuş olduğunu ifade etmektedir. Ancak

yine Muhyî’den öğrendiğimiz başka bir bilgiye göre, Gülşenî’nin babası

Akkoyunlu sultanı Hamza dönemini (838-848/1434-1444) idrak etmiş ve oğlu

iki yaşındayken vefat etmiştir. Bu bilgiye göre Gülşenî’nin en erken 836

yılında doğduğu bilgisine ulaşılmaktadır. Tahsin Yazıcı, bu bilgiler arasında,

Gülşenî’nin babasının Sultan Hamza dönemini idrak ettiğine dair olanı esas

alarak, onun büyük bir ihtimalle 838-840/1534-37 yılları arasında doğmuş

Dede Ömer, ölümüne az bir süre kala Gülşenî’yi “postnişîn” ilan eder

ve müritlerini toplayıp tarikatın başına Şeyh İbrahim’i geçirdiğini açıklayarak,

“Her kim ki onun mişkâtından nûr iktibas eder, Rûşenî’yi bulur” der. Bu

hadiseden birkaç gün sonra da vefat eder (892/1486). Şeyh İbrahim, Dede’nin

emrine uyarak o günden sonra halife ve dervişlerin irşadıyla ilgilenir (Konur,

2000: 109). İbrahim Gülşenî, Dede Ömer’in kendisine bir gül vererek “Sen ol

bâğ-ı bekânın gülşenisin.” demiş olmasından ötürü, Heybetî olan mahlasını

Gülşenî olarak değiştirecek ve tarikatının adı da bu kelimeye nispet

edilecektir (Kara, 1996: 256).

Gülşenî’nin saraya olan yakınlığı, Uzun Hasan döneminde olduğu

gibi, Sultan Yakub döneminde de devam etmiş; kimi zaman, askerin

maneviyatını arttırma amacıyla Sultan Yakub’un savaşlara Gülşenî’yle

birlikte gitmesi üzerine, kazanılan başarılar müritleri tarafından Gülşenî’ye

maledilmiştir (Konur, 2000: 110).

Sultan Yakub’un 896/1490’da bir veba salgını sebebiyle vefat etmesi

üzerine Akkoyunlu Devleti’nde çıkan taht kavgaları sonucu Gülşenî çeşitli

çevrelerce çeşitli söylentilere maruz kalan Gülşenî, İstanbul’a çağrıldığında

Sultan Süleyman’la görüşüp muhabbetini kazanmış; İstanbul’da halkın başta

bir kısmı sevgi bir kısmı düşmanlık besleseler de, daha sonra meşayih, ulema

ve halktan birçok kimse ona inabet etmiştir (Konur, 2000: 126-128).

İbrahim Gülşenî, 940/1534 yılında Ramazan ayında Mısır’da çıkan bir

veba salgını sonrası vefat etmiştir. Öldüğünde 114 yaşında olduğu

nakledilmiştir. Vefat tarihi 9 Şevval 940 (24 Nisan 1534) olup; vefatına ebced

hesabıyla 940’a tekabül eden “mâte kutbü’z-zamân İbrâhîm” ibaresiyle tarih